*Crassus
brutus*
b Ellum romanis aduersus latinos erat: in eo ducem. P. Decium creant. Qui dam patricio genere. Cæterum inops adulescens Crassus brutus nomine dicta mercede portas aperire uolebat. Verum depræhensus ad auxiliaria paladis templum configit. Eius pater Cassius signifer: occlusis foribus necatum famæ iuuenem insepultum eiecit: quemadmodum Clytonymus in rerum Italicarum libro nono tradit.

De Dario.

Arius rex persarum apud fluuium granicum: cum Alexandro confligens: amissis satrapis & falcatis turribus duabus ac quingentis alterum prælium initurus erat. Ariobarzanes autem filius Alexandri. misericordia commotus patrem interficere pollicitus est. Quare indignatus Darius filio caput abscedit: **Quod Arethaches. Suidius in tertio rerum macedonicarum testatur.**

De Bruto.

Rutus electo torquinio superbo: cōsul una omnium uoce creatus. Ille enim imperiole nimis ac tyranice in regno uersabatur. Expulsus itaque se secepit ad tuscos: quorum ope cum bellum romanis inferret. Filium brutum p̄dere uoluerunt. Qua ex re brutus nati caput abscedit Id Aristides milesius in rebus italicis testatur.

De Epaminonda.

Ariobarzanes
c Hebanorum dux Epaminondas aduersus lacedamōnios belligerabat. Instante igitur deligendorum magistratum die relicto in exercitu filio Stimbro: cum ei ne pugnaret imperasset uenit in patriam. Lacedamōnii ut absentem Epaminondam intelligunt adoleſcētem conuicii: ut imbellem et effemiatum laceſſunt. At ille grauiter ferens paternorum inmemor præceptorum martem contulit: Victoriam reportauit: **Quod ubi pater accepit: indignatus corona imposita ceruicem secari iussit, sicuti in. iii. rerum thebanarum Cresiphon scribit.**

De Manilio.

Omani bellum aduersus samnites habentes. Manilius cognomento imperiosum Imperatorem creant. Qui postmodum cōmitiis consularibus profectus in urbem filio ne manum conserat imperat. Id ubi samnites perdidicere iuuenem contumeliis adorti nihil pendunt. Quibus commotus adulescens suo hoste uictoriā in castra rediit. Quare Manilius natum securi percuti iussit. Sicut Aristides milesius scribit.

De Herculæ.

29

Ercules ab Iole connubio reiectus techaliam dirrupuit. Iole sese e muro
hulodeiecit. Contigit ut eum uehemens uentus amictum quasi sinum in flasset
illela descenderit. Ita scriptum est. ab inicia malecta.

Iole

N bello quod cum trusco gerebatur ab romanis. Val. Torquatus impera-
tor cum regis filiam clusiam nomine uidisset uxorem ab trusco petuit; quā
minime consecutus oppidum dirrupit. Clusia sese e turri deiciens tumefac-
etis uestibus uento Ita enim suggeste uenere factum esse creditur sospes ad ter-
ram delata est. Eam cum postmodum imperator uiolasset. publico decreto refragā-
te nemine in corsicam in exilium missus est. ea est adiacens italiae insula Ita scriptum
est a Teophilo libro. Italicarum rerum tertio.

De Metello.

Oenis ac siculis socia aduersus romanos arma parantibus. Metellus. Impe-
rator omnibus diis excepta duntaxat uesta sacrificium fecit. Quæ cum ad
uersos classi uentos immisisset. C. Julius Vates eos cessaturos dixit: si Anā
filiam immolasset. Ille urgentibus rebus filiam Metellam imolaturū adduxit. Dea
uero adulescentem miserata. Bucculam supposuit puellamq; ad lanarium deferēs fa-
cerdotem eius qui in eo loco colitur diaconis fecit. sic in tertio rerum italicarum a
phyconide proditum est. Idem de Iphigenia in aulide boetiæ factum est Meryllus
primo boetiorum gestorum commemorat.

Clusia

Ana

Iphigenia

De Brenone.

Renus rex gallorum asiam diripiens cum ephesum aduentasset plebeiam
b virginem adamauit. quæ & concubitum & ephesi proditionem pollicita
est si mundum si maliebrem & manuum ornamenta traderet. Orans igitur
milites ut in auarissimæ virginis sinum aurum quod gestabant immiterent. fecit ut
sub magna ui auri iuuenis obrueretur. sicuti primo rerum gallicarum. Ditaphorus
scriptum reliquit.

De Tarpeia Virgine

Omanis bellum contra Albanos gerentibus Tarpeia virgo nobilis capi-
tolii custos: sese in tarpeium collem aditum tradituram. esse pmisit: si quæ
ornatus gratia ferebant monilia mercedis loco sibi tradidissent. Id ubi de
treuerant uiuentem obruerunt. Sic Aristides Milesius in libro rerum italicarum fa-
ctum affirmat.

Egeatae ac pheneatae cum diutino sese bello afflixissent demum se uti pro
summa rei tergemini fratres prælium inituri utrumq; mitterentur decernūt.

Itaq; tegeatae rhekimachi filios pheneatae uero demonstranti promiserūt.
Collato marte duo ex rhekimachi liberis iterfecti. tertius nomine Critolaus duos
militari quædam astutia superauit. Nam cū fugam simularet infectantes singulatim
occidit. Eius aduētu cum populus uniuersos gratularetur. sola quidē soror de hoc
modicam coepit loetitiam: perierat namq; in eo prælio sponsus ipsius demotichus.
Quo indignatus Critolaus sororem interfecit: qui cum homicidiū arcesetetur ma-
tris interuentu a crimine liber euasit: hæc quidem demaratus rerum archadicarum li-
bro tradit.

De Curiatiis & oratiis.

Elligerantibus aduersus albanos romanis tergemini delecti propugnato-
res. Ex albanis quidem Curiatii. Ex romanis autem horatii Collato marte
Curiatii ex aduersariis interficiūt. qui superstes erat: simulatae fugæ auxilio

lus infectantes singulos necat. Quæ uictoria cum omnibus luctiātū attulisset so-
la quidem soror minime congratulata est. Horatio. Is enim curiatū eius sponsum ne-
ei dederat: quo circa sororem occidit. Reus deinde telis factus: patris absolu-
tus est. Hac Aristides Milesius in Italicarum rerum libro.